
Управление образования Артемовского муниципального округа

ПРИКАЗ

г. А р т е м о в с к и й

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в государственные и 

муниципальные образовательные организации субъектов Российской Федерации, 

реализующие программы общего образования» на территории Артемовского 

муниципального округа, утвержденный приказом Управления образования 

Артемовского муниципального округа от 23.03.23 Ns 110 «Об утверждении 

административного регламента предоставления Управлением образования 

Артемовского муниципального округа муниципальной услуги «Прием заявлений о 

зачислении в государственные и муниципальные образовательные организации 

субъектов Российской Федерации, реализующие программы общего образования» на 

территории Артемовского муниципального округа»

В ц елях  п ри веден и я адм ин и стративн ого реглам ен та  п редоставлен ия 

м уни ц и п альн ой  услуги  «П рием  заявлен ий  о зач и слен и и  в государствен ны е и 

м ун и ци п альн ы е образовательны е органи зац ии  субъектов  Р осси й ской  Ф едерации, 

реализую щ ие п рограм м ы  общ его образован и я»  н а  тер ри то ри и  А ртем овского  

м уни ц ип альн ого  округа»  в соответстви е дей ствую щ ем у законодательству , руководствуясь  

П олож ен ием  об У п равлен и и  образован и я А ртем овского  м ун и ц и п альн ого  округа, 

П Р И К А ЗЫ В А Ю :

1. В н ести  в адм и ни страти вн ы й  реглам ен т п редоставлен и я м уни ц ип альн ой  

услуги «П рием  заявлен и й  о зачислен и и в государствен н ы е и  м ун и ци п альн ы е 

образовательн ы е орган и зац и и  субъектов Р осси й ской  Ф едерац и и , реализую щ ие 

п рограм м ы  общ его образован и я»  на  терри тори и  А ртем овского  м уни ц и п альн ого  округа, 

утверж ден ны й п ри казом  У п равлен и я образован и я А ртем овского  м уни ц и п альн ого  округа  

от 23.03 .23  №  110 «О б утверж ден и и  адм и ни страти вн ого  реглам ен та п редоставлен ия 

У правлен ием  образован и я А ртем овского  м ун и ц и пального  округа м ун и ц и п альн ой  услуги  

«П рием  заявлен и й  о зачи слен и и в государствен ны е и  м ун и ц и п альн ы е образовательн ы е 

органи зации субъектов  Р осси й ской  Ф едерац ии , реали зую щ и е програм м ы  общ его 

образован ия» н а  тер ри то ри и  А ртем овского  м уни ц и п альн ого  округа»  (с и зм енен иям и 

внесенны м и п ри казам и  У правлен и я образован и я А ртем овского  м ун и ц и п альн ого  округа от 

19.02.2024 №  68, от  24 .12 .2024 №  534, от  7 .03 .2025  №  88) следую щ и е изм енения:

1.1. п ун кт 4 доп олн и ть  подп ун ктом  8 следую щ его содерж ания:

«8) П ри ем  н а обучен и е и н остран н ы х граж дан и  ли ц  без граж дан ства, в том  числе 

соотечествен ни ков , п рож и ваю щ и х за рубеж ом , в общ еобразовательн ы е орган изац и и на  

обучен ие по осн овн ы м  общ еобразовательн ы м  п рограм м ам  за  счет средств бю дж етны х 

ассигновани й ф едеральн ого  бю дж ета, бю дж ета С вердловской  области , А ртем овского  

м уни ц ип альн ого  округа , осущ ествляется  в соответствии  с м еж дун ародн ы м и  договорам и  

Р оссийской  Ф едерац ии , Ф едеральны м  законом , н орм ати вн о- п равовы м и актам и 

Р оссийской  Ф едерац ии , С вердловской  области и  н астоящ и м  А дм и ни страти вн ы м  

реглам ентом .»;

1.2. п ун кт 28 и зл ож и ть в следую щ ей  редакции:

«28. С п особы  п одачи  заявителем  докум ен тов , н еобходи м ы х для  получен и я 

м уни ц ип альн ой  услуги.

28.1. Р оди тель  (родители) (законн ы й (законн ы е) п редстави тель  (представители) 

ребенка, являю щ его ся  граж дан и н ом  Р осси йской  Ф едерац и и , и ли  п оступаю щ ий , 

являю щ и й ся граж дан и н ом  Р осси йской  Ф едерации , заявлен и е о п ри ем е н а  обучение и



докум ен ты  дл я  п ри ем а н а  обучен ие, указан н ы е в п одп ун кте 42.1  п ун кта  42 

А дм и н и страти вн ого реглам ен та, п одает (подаю т) одн и м  и з следую щ и х способов:

1) О бращ ен и е заяви теля  посредством  П ортала:

дл я  п ол учен и я м ун и ц и п альн ой  услуги  заяви тель н а  П ортале зап олн яет заявление в 

электрон н ом  ви де с и сп ользован и ем  сп ец и альн ой и н теракти вн ой  ф орм ы ;

заяви тель  уведом ляется  о п олучен и и  О рган и зац и ей  заявлен и я посредством  

н ап равлен ия уведом лен и я в ли ч н ы й  каби н ет об и зм ен ен и и  статуса  рассм отрени и  

заявлен ия н а  П ортале;

дл я  п одтверж д ен и я ин ф орм ац и и, указан ной п ри зап олн ен и и  и н теракти вн ой  ф орм ы  

заявления, заяви телю  н еобходи м о  п осети ть  О рган и зац ию  с ори гин алам и  докум ен тов  в 

срок, устан овлен н ы й  О рган и зац ией . У ведом лени е о сроках  п редоставлен и я оригин алов 

докум ен тов н ап равл яется  О рган изац и ей  в  ли чн ы й  каби н ет заяви теля  на  П ортале.

реш ен и е о п редоставлен и и  м ун и ц и пальн ой  услуги  п ри н и м ается  О рган и зац и ей  на 

основани и докум ен тов , п одан н ы х заявителем , сведен ий , н аходящ и х ся  в распоряж ен и и 

ин ы х  органов государствен н о й  власти, органов м естного сам оуправлен ия, орган и зац ий  и 

получен н ы х О рган и зац и ей  п осредством  государствен н ы х и н ф о рм ац и он н ы х систем;

2) по электрон н ой  почте;

3) через операторов  п очтовой связи  общ его п ользо ван и я заказн ы м  п и сьм ом  с 

уведом лен и ем  о вручении ;

4) в стр уктурн ом  п од разделен и и  М Ф Ц ;

5) ли чн ое обращ ен и е в О рган изац ию .

28.2. Р од и тель  (роди тели) (законн ы й (законн ы е) п р ед стави тель  (представители) 

ребенка, яв ляю щ егося  и н остран н ы м  граж дан и н ом  и ли ли ц ом  без граж дан ства, и ли  

поступаю щ ий , яв ляю щ и й ся и н остран ны м  граж дан и н ом  и ли ли ц ом  без граж дан ства, 

заявлен ие о п ри ем е н а  обучен и е и  докум ен ты  дл я  п ри ем а н а  обучен ие, указан н ы е в 

п одпункте 42 .2 . п ун кта  42 А дм и ни страти вн ого  реглам ен та, п од ает (подаю т) одн им  из 

следую щ их способов:

1) в элек тр он н ой  ф орм е п осредством  П ортала;

2) в структурн ом  п одразделен и и  М Ф Ц ;

3) через операторов  п очтовой  связи общ его п о льзов ан и я заказн ы м  п и сьм ом  с 

уведом лен и ем  о вручен ии .

П осле п редставлен и я докум ен тов , п редусм отрен н ы х п ун ктам и  42.1 . и  42.2 . п ун кта  

42 А дм и н и страти вн ого  реглам ен та, в течен и е 5 рабочи х  д н ей  общ еобразовательн ой 

органи зацией п ров оди тся  п роверка и х  ком п лектности .

В случае  п р едставлен и я н еп олн ого ком п лекта докум ен тов , п редусм отрен н ы х 

пун ктам и п редусм отрен н ы х п ун ктам и  42 .1 . и  42.2 . п ун кта  42 А дм и н и страти вного  

реглам ента, общ еобразовательн ая  орган изац и я во звращ ает заявлен и е без его 

рассмотрени я.

В случае  п редставлен и я полного  ком п лекта  докум ен тов , п редусм отрен ны х

пун ктам и 42.1 . и  42 .2 . п ун кта  42 А дм и ни страти вн ого  реглам ен та, общ еобразовательн ая 

органи зац ия в течен и е 25 рабочи х  дн ей  осущ ествляет п роверку  достоверн ости  

п редоставлен ны х докум ен тов . П ри  п роведени и  указан н ой  п ров ерки  общ еобразовательн ая 

органи зац и я обращ ается  к  соответствую щ и м  государствен н ы м  и н ф орм ац и он н ы м  

систем ам  и  (или) в государствен н ы е (м ун и ци п альн ы е) органы , вклю чая  органы  

вн утрен н их  дел, и  орган изац и и.

В случае  п р едставлен и я полного  ком п лекта  докум ен тов , п редусм отрен н ы х

пун ктам и  42.1. и  42 .2 . п ун кта  42 А дм и ни страти вн ого  реглам ента, и  со дн я  п одтверж ден и я 

их  достоверн ости  ребен ок, являю щ и й ся и н остран н ы м  граж дан и н ом  и ли лиц ом  без 

граж дан ства, и ли  п оступаю щ и й , являю щ и й ся и н остран н ы м  граж дан и н ом  и ли ли ц ом  без 

граж дан ства, н ап равл яется  общ еобразовательн ой  ор ган и зац и ей  в государственн ую  и ли 

м ун и ци п альн ую  общ еобразовательн ую  орган изац и ю  (далее  - тести рую щ ая органи зац ия) 

для  п рохож ден и я тести рован и я н а  знани е русского  язы ка, достаточ н ое  дл я  освоен ия



образовательн ы х  п рограм м  н ачальн ого  общ его, основн ого  общ его и  средн его общ его 

образован ия (далее  - тести ровани е).

И н ф орм ац и я о н аправлен и и  на  тести ровани е ребен ка, являю щ его ся  ин остран н ы м  

граж данин ом  и л и  ли ц ом  без граж дан ства, и ли  п оступаю щ его , яв ляю щ егося  ин остран н ы м  

граж дан и ном  и ли  ли ц ом  без граж дан ства, н ап равляется  по  адресу  (почтовы й или 

электронн ы й), указан н ом у  в заявлен и и  о прием е на  обучение, и  в ли ч н ы й  каби н ет П ортала 

(при н аличии).

О дн оврем ен н о о н ап равлен и и  н а  тести ровани е ребен ка, яв ляю щ егося  ин остран н ы м  

граж дан и ном  и ли  ли ц ом  без граж дан ства, и ли  п оступ аю щ его , яв ляю щ егося  ин остран н ы м  

граж дан и ном  и ли  ли ц ом  без граж дан ства, общ еобразовательн ая  орган и зац и я уведом ляет 

тестирую щ ую  орган и зац и ю  в электронн ой ф орм е п осредством  П ортала и ли  с 

и сп ользован и ем  реги он альн ы х  порталов государствен н ы х и  м ун и ц и п альн ы х  услуг и  (или) 

ф ун кц ион ала (серви сов) регион альн ы х  государствен н ы х и н ф орм ац и он н ы х систем

субъектов Р осси й ской  Ф едерац и и  (при  н аличии  техн и ческой  возм ож н ости).

Т ести рую щ ая ор ган и зац и я в течени е 3 рабочи х  дн ей  после дн я  п рохож ден и я 

ребен ком , яв ляю щ и м ся  и н остран ны м  граж дан ин ом  и ли ли ц ом  без граж дан ства, или 

поступаю щ им , яв ляю щ и м ся  и н остран н ы м  граж дан ин ом  и ли ли ц ом  без граж данства, 

тестировани я уведом ляет о результатах  его п роведен и я общ еобразовательн ую  

органи зац ию , вы давш ую  направлени е, в электрон н ой  ф орм е п осредством  П ортала и ли  с 

и сп ользован и ем  реги он альн ы х  п орталов  государственн ы х и  м ун и ц и п альн ы х  услуг и  (или) 

ф ункци он ала (серви сов) регион альн ы х  государствен н ы х и н ф орм ац и он н ы х систем

субъектов Р осси й ско й  Ф едерац и и  (при  н али чи и техн и ческой  возм ож ности ).

И н ф орм ац и я о результатах  тестирован и я и  рассм отрен и я заявлен и я о при ем е на 

обучен ие ребен ка, яв ляю щ егося  и н остран ны м  граж дан и н ом  и ли  ли ц ом  без граж данства, 

или п оступаю щ его , яв ляю щ егося  ин остран н ы м  граж дан и н ом  и ли  ли ц ом  без граж данства, 

общ еобразовательн ой орган и зац и ей  н ап равляется  по адресу  (п о чтовы й  и л и  электронн ы й), 

указан н ом у  в заявлен и и  о при ем е на  обучен ие, и  в ли ч н ы й  каби н ет П ортала (при 

наличии).»;

1.3. п ун кт 30 и злож и ть в следую щ ей редакци и:

«30. С п особы  п олучен и я заявителем  результатов  п редоставлен и я м уни ц ип альн ой  

услуги:

1) через ли ч н ы й  каби н ет н а  П ортале;

2) по  эл ектрон н ой  почте;

3) через операторов  п очтовой связи общ его п ользован и я заказн ы м  п и сьм ом  с

уведом лен и ем  о вручен ии ;

4) в структурн ом  п од разделен и и  М Ф Ц ;

5) ли чн ое обращ ен и е в О рган изац ию .

30.1. В случае  п ол учен и я результата  п редоставлен и я м ун и ц и п альн ой  услуги

роди телям и (закон н ы м и  п редставителям и ) ребен ка, яв ляю щ егося  ин остран н ы м  

граж дан ин ом  и л и  ли ц ом  без граж дан ства:

1) через ли ч н ы й  каби н ет на  П ортале;

2) по  эл ектрон н ой  почте;

3) через операторов  п очтовой  связи  общ его п ользов ан и я заказн ы м  п и сьм ом  с 

уведом лен и ем  о вручен ии ;

4) в структурн ом  п од разделен и и  М Ф Ц .»;

1.4. п ун кт 32 и злож и ть в следую щ ей  редакци и:

«32. Заяви тель  доп олн и тельн о  м ож ет п олучи ть  результат  п редоставлен ия 

м ун и ц и пальн ой  услуги  в О ргани зац ии  (за и склю чен и ем  случая  предусм отрен ного  

подп ун ктом  30.1. п ун кта  30 А дм и н и страти вн ого реглам ен та) . В этом  случае  работни ком  

О рганизац ии расп ечаты вается  экзем пляр  электрон н ого док ум ен та н а  бум аж н ом  носителе, 

которы й  заверяется  п одп и сью  работн и ка О рган изац ии  и  п ечатью  О рган изац ии  и  вы дается 

заявителю »;



1.5. П ун кт 33 и злож и ть в следую щ ей  редакц и и:

«33. П ериод  п ри ем а и реги страц и и  заявлен и й  о п редоставлен и и  м ун и ц и п альн ой  

услуги  устан овлен  н орм ати вн ы м и  п равовы м и  актам и, указан н ы м и  в п ун кте  41 настоящ его 

А дм и н и страти вного  реглам ента:

дл я  заяви телей , ук азан н ы х  в п одп ун ктах  1-4,6 (в случае  н ап равлен и я заявлен и я о 

зачислении в 1 класс) п ун кта  4 н астоящ его  А дм и н и страти вн ого  реглам ен та, -  с 1 ап реля и  

заверш ается н е  п оздн ее 30 и ю ня текущ его года п ри  п ри ем е заявлен и я о зачислен и и в 

первы й класс;

дл я  заяви телей , указан н ы х  в подп ун кте 5 и  7,8 (в случае  н ап равлен и я заявлен и я о 

зачислен и и в 1 класс) п ун кта  4 н астоящ его  А дм и ни страти вн ого  реглам ен та, -  с 6 и ю ля до 

м ом ента зап ол н ен и я свободн ы х м ест, но  не  поздн ее 5 сен тября  текущ его  года п ри  при ем е 

заявлен ия о зач и слен и и  в п ервы й  класс;

дл я  заявителей , указан н ы х  в п. 1-8 при ем  заявлен и й  о зач и слен и и  в 1 -1 1  классы  на 

текущ ий учебн ы й  год  осущ ествляется  в течен ие всего учебн ого  года.»;

1.6. П ун кт 34  и злож и ть в следую щ ей  редакц и и:

«34. С рок  п редоставлен и я м ун и ц и п альн ой  услуги:

по  п ри ем у  в п ервы й  класс  -  не  более  3-х рабоч и х  дн ей  с м ом ен та заверш ен ия 

при ем а заявлен и й  и  и здан и я расп оряди тельн ого  акта  о п ри ем е н а  обучен ие ребен ка в 

образовательную  орган и зац и ю  в части  п ри ем а детей  заявителей , ук азан н ы х  п одп унктах  1 -  

5 п ун кта  4  н астоящ его  А дм и н и страти вн ого  реглам ента;

по п ри ем у  в п ервы й  класс  -  не  более 3-и рабоч и х  дн ей  с м ом ен та заверш ен ия 

при ем а заявлен и й  и  и здан и я расп оряди тельн ого  акта о п ри ем е н а  обучен и е поступаю щ его  

в образовательн ую  орган и зац и ю  в части  п ри ем а заявителей , указан н ы х  п одп ун ктах  6, 7, 8 

пункта 4  н астоящ его  А дм и н и страти вн ого  реглам ента.»;

1.7. Д оп ол н и ть  п ун кт 36 абзацем  5 следую щ его содерж ания:

«П ри ори тетн ость  заявлен и я при  его п оступ лен и и  через П ортал  определяется

н ом ером  заявлен и я, п ри своен н ы м  н а П ортале.»;

1.8. п одп у н кт  42 и злож и ть в  следую щ ей  редакци и:

«42 .П еречень докум ен тов , н еобходи м ы х для п редоставлен и я заявителем :

42 .1 . Р оди тель  (родители) (закон н ы й  (законн ы е) п редстави тель  (п редстави тели) 

ребенка, являю щ его ся  граж дан и н ом  Р осси й ской  Ф едерац ии , и ли  п оступаю щ ий , 

являю щ и й ся граж дан и н ом  Р осси й ской  Ф едерац и и предоставляю т:

1) заявлен и е о п редоставлен и и  м у н и ц и п а л ь н о й  услуги  по  ф орме, п ри веден н ой  в 

при лож ен ии  №  6 к  н астоящ ем у  А дм и н и страти вн ом у  реглам енту;

2) копи ю  докум ен та, удостоверяю щ его  ли ч н ость  роди теля  (законн ого  

п редстави теля) р ебен ка и ли  п оступаю щ его;

3) копи ю  сви детельства  о рож ден и и  ребен ка и ли  докум ен та, п одтверж даю щ его 

родство заявителя;

4) копи ю  свидетельства  о рож ден и и  п олн ородн ы х и  н еп олн оро дн ы х брата  и  (или) 

сестры  (в случае  и сп ользован и я п рава  п реим ущ ествен н ого  п ри ем а н а  обучен ие по 

образовательн ы м  п рограм м ам  н ачальн ого  общ его образован и я ребен ка в  м ун и ци п альн ую  

образовательн ую  органи заци ю , в которой  обучаю тся его п олн ородн ы е и  неполнородны е 

брат и  (или) сестра);

5) копи ю  докум ен та, п одтверж даю щ его устан овлен и е оп еки  и ли  попечи тельства  

(при н еобходи м ости);

6) копи ю  док ум ен та о реги страц и и  ребен ка и ли  п оступ аю щ его  по м есту  ж и тельства  

или по м есту  п ребы в ан и я н а  закреп лен ной терри тори и и ли  сп равку  о п ри ем е докум ен тов  

для  оф орм лени я реги стр ац и и  по м есту  ж и тельства  (в случае  п ри ем а н а  обучен ие ребен ка 

или п оступ аю щ его , п рож и ваю щ его  н а  закреп лен н ой  терри тории );

7) копи и  докум ен тов , п одтверж даю щ и х право  вн еочередн ого , п ервоочередн ого 

при ем а н а  обучен и е по основн ы м  общ еобразовательн ы м  п рограм м ам  и ли 

п реи м ущ ественн ого  п р и ем а  на  обучен ие по  образовательн ы м  п рограм м ам  основн ого



общ его и  средн его  общ его образован ия, и н тегри рован н ы м  с доп олн и тельн ы м и  

общ еразви ваю щ и м и п рограм м ам и , и м ею щ и м и  ц елью  п одготовку  н есоверш ен н олетн и х  

граж дан  к  воен н ой  и л и  и н ой  государственн ой  служ бе, в том  чи сле к  государствен н ой  

служ бе росси й ского  казачества;

8) копи ю  зак лю чен и я п сихолого-м еди ко-п едагоги ческой  ко м и сси и  (при  наличии);

9) п ри  п ри ем е н а  обучен и е по  образовательн ы м  п рограм м ам  средн его  общ его 

образован ия п редставляется  аттестат об осн овн ом  общ ем  образован и и , вы дан н ы й  в 

устан овлен ном  порядке;

10) ро ди тель(и ) (законн ы й(ы е) п редстави тель(и ) ребен ка и ли  поступаю щ ий  

им ею т право  по  своем у усм отрен и ю  п редставлять  други е докум ен ты ;

11) не  доп ускается  требовать  п редоставлен ие др у ги х  док ум ен тов  в качестве  

основани я дл я  п ри ем а н а обучен и е по основн ы м  общ еобразовательн ы м  п рограм м ам .

42.2 Р оди тель  (роди тели) (законн ы й (законн ы е) п редстави тель  (представители) 

ребенка, яв ляю щ егося  и н остранн ы м  граж дан ин ом  и ли  ли ц ом  без граж дан ства, или 

п оступаю щ ий , явля ю щ и й ся и н остранн ы м  граж дан и н ом  и ли  ли ц ом  без граж дан ства, 

предъявляет (предъявляю т):

1) коп и и  докум ен тов , п одтверж даю щ и х родство  заяви теля  (заявителей ) (или 

законн ость п р едставлен и я п рав ребенка);

2) ко п и и  докум ен тов , п одтверж даю щ их закон н ость  н ахож ден и я ребенка, 

являю щ егося  и н остран н ы м  граж дан ин ом  и ли ли ц ом  без граж дан ства , и  его законн ого 

(законн ы х) п редстави теля  (представителей ) и ли  п оступаю щ его, являю щ егося 

и н остран ны м  граж дан и н ом  и ли лиц ом  без граж дан ства , н а  тер ри то ри и  Росси йской  

Ф едерац ии (дей стви тельн ы е ви д  н а  ж ительство, ли бо  разреш ен и е н а  врем ен ное 

п рож ивание, ли бо  разреш ен и е н а  врем ен ное п рож и ван ие в ц елях п олучен и я образования, 

либо  ви зу  и  (или) м играц и он н ую  карту, ли бо  и н ы е п редусм отрен н ы е ф едеральн ы м  

законом  и ли  м еж дун ародн ы м  договором  Р осси й ской  Ф едерац и и  докум ен ты , 

п одтверж даю щ и е п раво  и н остран ного  граж дан и н а и ли  л и ц а без граж дан ства  на 

пребы ван ие (прож и ван и е) в Р осси йской  Ф е д е р а ц и и );

3) коп и и  докум ен тов , п одтверж даю щ их п рохож ден и е государственн ой 

дакти лоскоп и ческой  реги страц и и  ребенка, являю щ егося  и н остран н ы м  граж дан и н ом  и л  и 

лиц ом  без граж дан ства , и ли  поступаю щ его , являю щ егося  и н остран н ы м  граж дан ин ом  или 

ли ц ом  без граж данства;

4) коп и и  докум ен тов , п одтверж даю щ и х и зучен и е русского  язы ка ребен ком , 

являю щ и м ся и н остран н ы м  граж дан и н ом  и ли  ли ц ом  без граж дан ства , и ли  п оступаю щ им , 

являю щ и м ся и н остран н ы м  граж дан ин ом  и ли ли ц ом  без граж дан ства, в образовательны х 

органи зац и ях  и н остран н ого  (ин остран н ы х) государства  (государств) (со  2 по 11 класс) 

(при наличии);

5) коп и и  докум ен тов , удостоверяю щ и х ли ч н ость  ребен ка, являю щ егося

и н остран ны м  граж дан и н ом  или ли ц ом  без граж дан ства, и ли  п оступ аю щ его , являю щ егося 

ин остран н ы м  граж дан и н ом  и ли лиц ом  без граж дан ства  (для и н остран н ы х граж дан: 

пасп орт и н остран н ого  граж дан и н а либо и н ой  докум ен т, устан овлен н ы й  ф едеральн ы м  

законом  и ли  п ри зн аваем ы й  в соответствии  с м еж дун ародн ы м  догово ро м  Р оссийской  

Ф едерац ии в качестве  докум ен та, удостоверяю щ его  ли ч н ость  и н остран н ого  граж дан ин а; 

для ли ц  без граж дан ства: докум ен т, вы дан н ы й  и н остран н ы м  государством  и

при зн аваем ы й  в соответстви и  с м еж дун ародн ы м  договором  Р осси й ской  Ф едерац и и в 

качестве  докум ен та, удостоверяю щ его  личн ость  ли ц а без граж дан ства, разреш ен и е на 

врем ен ное п рож и вани е, врем ен н ое удостоверен ие ли ч н ости  л и ц а без граж дан ства  в 

Росси йской  Ф едерац ии , вид н а  ж ительство  и  и н ы е докум ен ты , предусм отрен ны е 

ф едеральн ы м  закон ом  и ли  при зн аваем ы е в соответстви и  с м еж дун ародн ы м  договором  

Росси йской  Ф едерац и и  в качестве  докум ен тов , удосто вер яю щ и х  личн ость  ли ц а без 

граж данства);



6) коп и и  докум ен тов , п одтверж даю щ их п ри своен и е роди телю  (родителям ) 

(законн ом у (закон н ы м ) п редстави телю  (представителям ) и ден ти ф и кац и он н ого  н ом ера 

н алогоп лательщ и ка; страхового н ом ера и н ди ви дуального  л и ц евого  счета  (далее  - С Н И Л С ) 

(при н аличии ), а такж е С Н И Л С  ребен ка, яв ляю щ егося  и н остран н ы м  граж дан и н ом  и ли  

лиц ом  без граж дан ства , и ли  поступаю щ его , являю щ егося  и н остран н ы м  граж дан и н ом  или 

лиц ом  без граж дан ств а  (п ри  н аличии);

7) м ед и ц и н ское заклю чен и е об отсутстви и у ребен ка, яв ляю щ егося  ин остран н ы м  

граж дан и ном  и ли ли ц ом  без граж дан ства, и ли  поступаю щ его , являю щ его ся  ин остран н ы м  

граж дан и ном  и л и  ли ц ом  без граж дан ства, и н ф екц и он н ы х заболевани й , п редставляю щ их 

опасн ость дл я  окруж аю щ их, п редусм отрен н ы х перечн ем , утверж ден н ы м  

уполн ом очен н ы м  П рави тельством  Р осси й ской  Ф едерац и й  ф едеральн ы м  органом  

и сп олн и тельн ой  власти  в соответствии  с частью  2 статьи  43 Ф едерального закона от 21 

н оября 2011 г. №  323-Ф З «Об основах  охран ы  здоровья  граж дан  в Р осси йской  

Ф едерации»;

8) коп и и  докум ен тов , п одтверж даю щ и х осущ ествлен ие роди телем  (законн ы м  

представителем ) тру дов ой  деятельн ости  (при наличии ).

И н остран н ы е граж дан е и  л и ц а без граж дан ства  все  до ку м ен ты  п редставляю т на  

русском  язы ке  и ли  вм есте  с заверен н ы м  в устан овлен н ом  п орядке п ереводом  на русски й  

язы к.

П ун кт 42.2 . н астоящ его  А дм и н и страти вного  реглам ен та н е  расп ростран яется  н а  

и н остран н ы х граж дан , ук азан н ы х  в п одп ункте 2 п ун кта  20 и  п ун кте  21 статьи  5 

Ф едерального  закон а от  25 ию ля 2002 г. № 115-Ф З «О п равовом  п олож ен и и  и н остран н ы х 

граж дан  в Р осси й ской  Ф едерац ии ».

И н остран н ы е граж дан е, относящ иеся к  категори и  и н о стран н ы х граж дан , указан ны х 

в п одпункте 2 п ун кта  20 и  пун кте  21 статьи  5 Ф едерального  зако н а  от  25 и ю ля 2002 г. 

№ 115-Ф З «О п равовом  п олож ен и и  и н остран н ы х граж дан  в Р осси й ско й  Ф едерац ии » 

п редъявляю т следую щ ие докум ен ты :

ко п и я сви детельства  о рож ден и и  ребенка;

коп ия п аспорта;

справку о реги стр ац и и  по м есту  ж ительства .

П ун кт 42 .1 . и  п одп ун кты  трети й  - п яты й  и  седьм ой - девяты й  п ун кта  42.2. П орядка 

не расп ростран яю тся  н а  граж дан  Р есп ублики  Б еларусь»;

1.9. Д оп ол н и ть  п ун кт 45 абзацем  6 следую щ его содерж ания:

«П ри п одаче заявлен и я роди телям и (законн ы м и  п редстави телям и ) ребен ка, 

являю щ егося и н остран н ы м  граж дан ин ом  и ли  ли ц ом  без граж дан ства, и ли  п оступаю щ им , 

являю щ и м ся и н остран н ы м  граж дан ин ом  и ли ли ц ом  без граж дан ства , о при ем е н а  

обучение в эл ектрон н ой  ф орм е п осредством  П ортала не  доп ускается  требовать  копи й  или 

оригин алов докум ен тов , п редусм отрен ны х п ун ктам и  42.1 . и 42 .2 . п ун кта  42

А дм и н и страти вн ого реглам ен та, за и склю чен ием  коп и й  и л и  ори гин алов докум ен тов , 

п одтверж ден ие ко тор ы х  в электрон н ом  ви де н евозм ож но.»;

1.10. П ун кт 53 и злож и ть в  следую щ ей  редакци и:

«53. О сн ован и ям и  д ля  отказа  в п редоставлен ии  м у н и ц и п а л ь н о й  услуги являю тся:

1) н есоответстви е возраста  ребен ка, в  и н тересах  которого  дей ствует роди тель 

(законн ы й п редставитель), требован и ям  действую щ его  зак он одательства  (ребенок  не 

достиг возраста  6 лет  и  6 м есяцев и ли  уж е дости г возраста  8 лет  н а  м ом ен т начала 

получен и я н ачальн ого  общ его образования) п ри  отсутстви и  разр еш ен и я н а  при ем  ребен ка 

в О рган изац ию ;

2) отзы в заявлен и я по и н и ц и ати ве заявителя;

3) отсутствие в м уни ц и п альн ой  образовательн ой  орган и зац и и  свободн ы х мест;

4) н евы п олн ен и и  условий, устан овлен н ы х частью  2.1 статьи  78 Ф едерального  

закона, за и склю чен и ем  случаев, п редусм отрен н ы х частям и  5 и  6 статьи  67 и  статьей 88 

Ф едерального закона.»;



1.11. П ун кт 75 и злож и ть в следую щ ей редакци и:

«75. П еречен ь адм и н и страти вн ы х  процедур:

1) п ри ем  и  реги страц и я заявлен и я и  докум ен тов , н еобходи м ы х для 

п редоставлен ия м у н и ц и п а л ь н о й  услуги;

2) п ров ерка  ком п лектн ости  и  достоверн ости  п редставлен н ы х  заявителем  

докум ентов;

3) ф о рм и рован и е и  нап равлен ие м еж ведо м ств ен н ы х и н ф орм ац и он н ы х 

зап росов в органы  (органи зац и и), участвую щ ие в п редоставлен и и  м у н и ц и п а л ь н о й  

услуги;

4) рассм отрен и е  док ум ен тов  и  п ри нятие реш ен и я о п одготовке результата  

п редоставлен ия м у н и ц и п а л ь н о й  услуги;

5) п ри н яти е реш ен и я о п редоставлен и и  (об отказе  в  предоставлен ии ) 

м у н и ц и п а л ь н о й  услуги  и  оф орм лени е результата  п редоставлен и я м у н и ц и п а л ь н о й  

услуги;

6) вы дача (н ап равлен и е) результата  п редоставлен и я м у н и ц и п а л ь н о й  услуги 

заявителю .

В случае  п редоставлен и я м ун и ц и п альн ой  услуги  и н остран н ом у  граж дан и н у  и ли  

лиц у без граж данства:

после п ров ерки  ко м п лектн ости  и  достоверн ости  п редставлен н ы х  докум ен тов , в 

случае п редставлен и я п олн ого  ком п лекта докум ен тов , п редусм о трен н ы х п ун ктам и 42.1 . и

42.2. п ун кта  42 А дм и н и страти вн ого  реглам ен та, и  со д н я  п одтверж ден и я их  

достоверн ости  ребен ок , являю щ и й ся и н остранн ы м  граж дан и н ом  и ли  лиц ом  без 

граж данства, и л и  поступаю щ и й , являю щ и й ся и н остранн ы м  граж дан и н ом  и ли лиц ом  без 

граж данства, н ап равл яется  общ еобразовательн ой  орган и зац и ей  в государственн ую  и ли 

м уни ц ип альн ую  общ еобразовательн ую  орган изац и ю  (далее  - тести рую щ ая органи зац ия) 

для п рохож ден и я тести рован и я н а  знан ие русского  язы ка, достаточ н ое  дл я  освоения 

образовательн ы х  п рограм м  н ачальн ого  общ его, осн овн ого общ его и  средн его общ его 

образован и я (далее  - тести рован и е).

И н ф орм ац и я о н ап равл ен и и  на  тести ровани е ребен ка, яв ляю щ егося  ин остран н ы м  

граж дан и ном  и л и  ли ц ом  без граж дан ства , и ли  п оступаю щ его , являю щ его ся  ин остран н ы м  

граж дан и ном  и ли  ли ц ом  без граж дан ства , н аправляется  по адресу (п очтовы й или 

электронн ы й), ук азан н ом у  в  заявлен и и  о при ем е н а  обучен и е, и  в л и ч н ы й  каби н ет П ортала 

(при наличии).

О дн оврем ен н о о н ап равлен и и  н а  тестирование ребен ка, являю щ его ся  и н остранн ы м  

граж дан и ном  и л и  ли ц ом  без граж дан ства, и ли  поступаю щ его , яв ляю щ егося  ин остран н ы м  

граж дан и ном  и ли  ли ц ом  без граж дан ства, общ еобразовательн ая  орган и зац и я уведом ляет 

тестирую щ ую  орган и зац и ю  в электрон н ой  ф орм е п осредством  П ортала и ли  с 

и сп ользован и ем  реги он альн ы х  п орталов  государствен н ы х и  м ун и ц и п альн ы х  услуг и  (или) 

ф ункци он ала (серви сов) реги он альн ы х  государствен н ы х и н ф орм ац и он н ы х систем

субъектов Р осси й ской  Ф едерац и и  (при  н аличии  техн и ческой  возм ож н ости).

Т ести рую щ ая орган и зац и я в течени е 3 рабочи х  д н ей  п осле дн я  п рохож дени я 

ребен ком , яв ляю щ и м ся  и н остран ны м  граж дан ин ом  и л и  ли ц ом  без граж дан ства , или 

поступаю щ им , яв ляю щ и м ся  и н остран н ы м  граж дан и н ом  и ли ли ц ом  без граж дан ства, 

тестировани я уведом ляет о результатах  его п ров еден и я общ еобразовательн ую  

органи зац ию , вы давш ую  направлени е, в электрон н ой  ф орм е п осредством  П ортала и ли  с 

и сп ользован и ем  реги он альн ы х  п орталов  государствен н ы х и м ун и ц и п альн ы х  услуг и  (или) 

ф ункци он ала (серви сов) реги он альн ы х  государствен н ы х и н ф орм ац и он н ы х систем

субъектов Р о сси й ской  Ф едерац и и  (при  н аличии  техн и ческой  возм ож н ости).

И н ф орм ац и я о результатах  тести рован и я и рассм отрен и я заявлен и я о при ем е на  

обучен ие ребен ка, яв ляю щ егося  и н остранн ы м  граж дан и н ом  и ли  ли ц ом  без граж дан ства, 

или п оступаю щ его , яв ляю щ егося  и н остран н ы м  граж дан и н ом  и ли ли ц ом  без граж дан ства, 

общ еобразовательн ой орган и зац и ей  н ап равляется  по адресу  (почтовы й  и ли  электронн ы й), 

указан ном у  в заявл ен и и  о при ем е н а  обучен ие, и  в ли ч н ы й  каби н ет П ортала (при 

наличии).»;



1.12. П ри лож ен и е №  2 к  А дм и ни страти вн ом у  реглам ен ту  по п редоставлен ию  

м уни ц ип альн ой  услуги и злож и ть в следую щ ей редакци и  (п ри лож ен и е №  1);

1.13. П ри лож ен и е № 4 к  А дм и н и стративн ом у  реглам ен ту  по п редоставлен ию  

м уни ц ип альн ой  услуги  и злож и ть в следую щ ей редакци и  (п ри лож ен и е №  2);

1.14. П ри лож ен и е №  5 к  А дм и н истрати вн ом у  реглам ен ту  по предоставлению  

м уни ц ип альн ой  услуги  д оп олн и ть  строкой следую щ его содерж ания:

«24. П ри каз М и н и стерства  п росвещ ен и я Р оссий ской  Ф едерац и и от  04.03.2025 

№  170 «Об утверж ден и и  П орядка проведен ия в государствен н ой  и ли  м ун и ци п альн ой  

общ еобразовательн ой органи зац и и тестировани я на  знани е русского  язы ка, достаточн ое 

для освоения образовательн ы х  п рограм м  начальн ого  общ его, основн ого общ его и 

среднего общ его образован и я, и н остран н ы х граж дан и  ли ц  без граж данства»;

1.15. П ри лож ен и е №  6 А дм и н истрати вн ом у  реглам ен ту  по предоставлен ию  

м уни ц ип альн ой  услуги  и злож ить в следую щ ей редакци и  (п ри лож ен ие №  3);

1.16. П ри лож ен и е №  7 к  А дм и н и стративн ом у  реглам ен ту  по п редоставлен ию  

м уни ц ип альн ой  услуги  и злож ить в следую щ ей редакци и  (п ри лож ен ие №  4);

2. Н астоящ и й  п ри каз вступает в силу с 1 апреля 2025 года.

3. Н астоящ и й  п ри каз разм ести ть  на  оф иц и альном  сайте У правлен и я образован ия 

А ртем овского м уни ц и п альн ого  округа  в и н ф орм аци он н о-телеком м ун и кац и он н ой  сети 

«И нтернет» (h ttp ://a rt-uo .ru ).

4. К он троль за и сполн ен и ем  приказа  оставляю  за собой.

И. о. н ачальн ика М .Л .К лю чни кова



Приложение №  1 к  приказу 

Управления образования 

Артемовского муниципального округа 

от________ №___________

Приложение №  2

к  А д м и н и страти вн ом у  реглам ен ту  по 

предоставлению  муниципальной 

услуги

Форма решения об отказе в приеме заявления о зачислении 

в муниципальную образовательную организацию, реализующую программу общего 

образования на территории Артемовского муниципального округа

Наименование Организации

К ом у:

РЕШЕНИЕ

об отказе в приеме заявления о зачислении в муниципальную образовательную 

организацию, реализующую программу общего образования на территории 

Артемовского муниципального округа, 

к рассмотрению по существу

от N°

Рассм отрев В аш е зая влен и е от N° и п ри лагаем ы е к  н ем у докум ен ты .

О рган изац и ей  п ри н ято  реш ен и е об отказе  в его при ем е по  следую щ им  основаниям :

№  пун кта

А дм и н истрати вного

реглам ента

Н аим ен ован и е основан ия дл я  отказа  в 

соответстви и  с един ы м  стан дартом

Р азъясн ен и е п ри чи н отказа  в 

п редоставлен и и  услуги

п одпун кт 1 

п ун кта  46

обращ ен ие за п редоставлен ием  и н ой  

услуги

У к азы ваю тся  основан ия такого 

вы вода

п одпун кт 2 

п ун кта  46

Заяви телем  п редставлен  н еполны й 

ко м п лект докум ен тов , н еобходи м ы х 

дл я  п редоставлен ия м ун иц и п альн ой  

услуги

У казы вается  и счерп ы ваю щ ий  

п еречен ь докум ен тов , которы е 

н еобходи м о  представить 

заявителю

п одпун кт 3 

пун кта  46

Д окум ен ты , н еобходи м ы е для 

п редоставлен и я м ун и ц и п альн ой  

услуги, утрати ли  силу

У казы вается  и счерп ы ваю щ ий  

п еречен ь докум ен тов, 

утрати вш и х  силу

п одпун кт 4 

п ун кта  46

Н аличие п роти воречи й  м еж ду 

сведени ям и, указан н ы м и  в заявлен ии , 

и  сведени ям и, указан н ы м и  в 

п ри лож ен н ы х к  нем у докум ен тах

У к азы ваю тся  основан ия такого  

вы вода



п одпун кт 5 

п ун кта  46

Д окум ен ты  содерж ат п одчи стки  и 

и сп равлен и я текста , не  заверенн ы е в 

порядке, установленн ом  

законодательством  Р осси йской  

Ф едерац ии

У казы вается  и счерп ы ваю щ и й 

п еречен ь докум ен тов , 

содерж ащ и х  п одчи стки и 

и справлен и я

п одп ун кт 6 

п ун кта  46

Д окум ен ты  содерж ат п овреж ден ия, 

н али чие которы х  не п озволяет в 

п олн ом  объем е и спользовать  

ин ф орм ац ию  и сведения, 

содерж ащ и еся  в док ум ен тах  для 

п редоставлен и я м ун и ц и п альн ой  

услуги

У казы вается  и счерп ы ваю щ ий  

п еречен ь докум ен тов , 

содерж ащ и х  повреж дени я

п одпун кт 7 

п ун кта  46

Н екорректное зап олн ен и е 

обязательн ы х  п олей  в заявлен ии 

(отсутствие заполнен ия, 

недостоверн ое, н еполное ли бо  

н еп рави льн ое, не соответствую щ ее 

требован и ям , устан овлен ны м  

н астоящ и м  А дм и ни страти вны м  

реглам ентом )

У к азы ваю тся  основан ия такого 

вы вода

п одпун кт 8 

пун кта  46

Заявлени е п одан о лиц ом , не  

и м ею щ и м  п олн ом очи й  п редставлять  

и н тересы  заявителя  в соответствии  с 

п одразделом  «Круг заявителей»  

н астоящ его А дм и ни страти вного  

реглам ента

У к азы ваю тся  основани я такого  

вы вода

п одп ун кт 9 

п ун кта  46

Н есоответстви е категори и  заявителей , 

ук азан н ы х  в пункте  4  настоящ его 

А дм и ни страти вн ого  реглам ен та

У к азы ваю тся  основани я такого  

вы вода

п одпун кт 10 

пун кта  46

П оступлен и е заявлен ия, ан алогично 

ран ее  зареги стрирован н ом у  

заявлен ию , срок п редоставлен ия 

м у н и ц и п альн ой  услуги  по  котором у  

не  и стек  на  м ом ен т п оступ лен ия 

такого  заявлен ия

У к азы ваю тся  осн овани я такого  

вы вода

п одпун кт 11 

пун кта  46

Заявлени е п одан о за пределам и 

п ериода, указан н ого  в пункте  33 

н астоящ его  А дм и ни страти вного  

реглам ен та

У к азы ваю тся  основани я такого  

вы вода

п одпун кт 12 

п ун кта  46

Н есоответстви е докум ен тов , 

ук азан н ы х  в  п ун кте  42 настоящ его 

А дм и ни страти вн ого  реглам ен та, по 

ф орм е и ли  содерж ани ю  требован и ям  

законодательства  Росси йской  

Ф едерац ии

У казы вается  и счерп ы ваю щ ий  

п еречен ь докум ен тов , 

содерж ащ и х  недостатки

п одпун кт 13 

п ун кта  46

О бращ ен ие заявителя  в О рган изац ию , 

реализую щ ую  и склю чи тельн о  

адап ти рованн ую  п рограм м у, с 

заявлен ием  о при ем е на  

образовательн ую  п рограм м у , не 

п редусм отрен ную  в О рган изац ии

У казы ваю тся  осн овани я такого  

вы вода



п одп ункт 14 Н есоответстви е возраста  ребен ка, в У к азы ваю тся  основани я такого

п ун кта 46 и н тересах  которого действует 

роди тель  (законн ы й представитель), 

требован и ям  дей ствую щ его  

законодательства  (ребен ок  не  дости г 

возраста  6 лет  и  6 м есяцев и л и  уж е 

до сти г возраста  8 лет  н а  м ом ен т 

н ачала п олучени я начальн ого  общ его 

образован ия) п ри  отсутствии  

разреш ен и я на  п рием  ребен ка 

в О рган и зац ию

вы вода

Дополнительная и н ф о р м а ц и я :__________________________________

Вы вп раве п овторно  обрати ться  в О рган и зац ию  с заявлен и ем  о п редоставлен ии  

м ун и ц и п альн ой  услуги  после устран ен и я указан н ы х  н аруш ений .

Д ан н ы й  отказ м ож ет бы ть обж алован  в досудебн ом  п орядке п утем  направлени я 

ж алобы  в уп олн ом очен н ы й  орган, а такж е в  судебн ом  порядке.

Должность и ФИО сотрудника, принявшего решение подпись



Приложение №  2 к приказу 

Управления образования 

Артемовского муниципального округа 

от________ №___________

Приложение № 4

к  А д м и н и страти вн ом у  реглам ен ту  

по предоставлению  муниципальной 

услуги

Форма решения об отказе в приеме на обучение в муниципальную образовательную 

организацию, реализующую программу общего образования 

на территории Артемовского муниципального округа

Наименование Организации

К ому:

РЕШЕНИЕ

об отказе в приеме на обучение в муниципальную образовательную организацию, 

реализующую программу общего образования на территории 

Артемовского муниципального округа

о т ___________________________  № _____________

В аш е заявлен и е от  _______  № ___  и  п ри лагаем ы е к  н ем у доку м ен ты  (копии)

О рган и зац ией  р ассм отрен ы  и  п ри нято реш ен ие об отказе  в п ри ем е н а  обучен и е в _

№ пункта

Административного

регламента

Наименование основания для отказа в соответствии 

с единым стандартом

подпункт 1 

пункта 53

Н есоответстви е возраста  ребен ка, в и н тересах  которого 

дей ствует роди тель (законн ы й п редстави тель), требован иям  

дей ствую щ его закон одательства  (реб ен ок  не  до сти г возраста  6 

лет  и 6 м есяцев и ли  уж е дости г  возраста  8 лет  н а  м ом ен т начала 

п олучен и я н ачальн ого  общ его образовани я) п ри  отсутствии  

разреш ен и я н а  п ри ем  ребен ка 

в О рган и зац и ю

подпункт 2 пункта 53 О тзы в заявлен и я по  и н и ц и ати ве заявителя

подпункт 3 

пункта 53

отсутстви е в м уни ц и п альн ой  обр азовательн ой  органи зации

свободн ы х м ест

П одпункт 4  пун кта  53 н евы п олн ен и и  условий, устан овлен н ы х частью  2.1 статьи  78 

Ф едеральн ого закона, за и склю чен и ем  случаев, п редусм отрен ны х 

частям и  5 и  6 статьи  67 и  статьей  88 Ф едерального закона.

Д о п ол н и тельн ая  и н ф о р м а ц и я :_______________________________________

Вы вп раве п овторн о  обрати ться  в О рган и зац ию  с заявлен и ем  о п редоставлен ии

м ун и ц и п альн ой  услуги.

Д ан н ы й  отказ м ож ет бы ть обж алован  в досудебн ом  п орядке путем  н аправлени я 

ж алобы  в уп о лн ом очен н ы й  орган, а такж е в судебн ом  порядке.

Должность и ФИО сотрудника, принявшего решение подпись



Приложение №  3 к приказу 

Управления образования 

Артемовского муниципального округа 

от________ №___________

П ри лож ен и е №  6

к  А д м и н и страти вн ом у  реглам ен ту  

по п редоставлен и ю  м ун и ц и пальн ой  

услуги

Форма заявления о зачислении в муниципальную образовательную организацию, 

реализующую программу общего образования на территории 

Артемовского муниципального округа

Р у к о в о д и тел ю _____________________

(н аи м енован ие общ еобразовательн ой

органи зац ии)

от___________________________

(Ф И О  заявителя)

адрес  р е ги с т р а ц и и :____________________

адрес п р о ж и в а н и я :__________________

(докум ент, удостоверяю щ и й  личность 

заявителя  (№ , серия , да та  вы дачи , кем  вы дан)

кон тактн ы й  т е л е ф о н :__________________

электрон н ая  п о ч т а :____________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о зачислении в муниципальную образовательную организацию, реализующую 

программу общего образования на территории Артемовского муниципального

округа

П рош у п ри н я ть  м оего ребен ка (сы на, дочь) /  м еня

(ф ам и ли я, им я, отчество  (п ри  н аличи и), дата  

рож ден ия)

(свидетельство о рождении ребенка (№, серия, дата выдачи, кем выдан, номер актовой записи) или паспорт (№, серия,

дата выдачи, кем выдан)

(адрес регистрации)

(адрес проживания)

в ____ к л а с с ___________ учебн ого года

С ведения о втором  родителе:

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

(адрес регистрации)

(адрес проживания)

(контактный телефон) (электронная почта)



С веден ия о п раве  вн еочередн ого  и ли  п ервоочередн ого п р и ем а  н а  обучение в 

общ еобразовательн ы е организации:

(в случае  п одачи заявлен ия о зачи слен ии  в  1 класс; п р и  н али чи и  указы вается

категория)

С ведения о п раве  п реим ущ ествен н ого  при ем а н а  обучен и е в общ еобразовательн ы е 

организации:

(в случае подачи заявления о зачислении в 1 класс; при наличии указывается категория)

С ведения о п отребн ости  в обучен и и по адап ти рован н ой  осн овн ой общ еобразовательн ой 

програм м е:

(в случае наличия указывается вид адаптированной программы)

Я зы к  образования:

(в случае получения образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации или на иностранном 

языке)

Родн ой  язы к  из числа язы ков  н ародов Р осси й ско й  Ф едерации:

(в случае реали зац и и  п рава  на  изучен и е родн ого  язы ка из чи сла язы ков  н ародов Р осси й ской  Ф едераци и, в 

том  числе русского  язы ка как  родного  язы ка)

Г осударственн ы й  язы к  респ убли ки Р осси й ской  Ф едерации:

(в случае п редоставлен и я общ еобразовательн ой  органи зац и ей  возм ож н ости  и зучен и я государствен н ого  

язы ка респ убли ки  Р осси й ской  Ф едерации)

С У ставом , сведен и ям и о дате п редоставлен и я и  реги страц и он н ом  ном ере 

лиц ен зи и  н а  осущ ествлен и е образовательн ой  деятельн ости , со сви детельством  о 

государствен н ой аккреди тац ии , с образовательн ы м и п рограм м ам и  и другим и 

докум ен там и , реглам ен ти рую щ и м и  орган изац и ю  и осущ ествлен и е образовательн ой  

деятельности , п рава  и  обязанн ости  обучаю щ и хся  общ еоб разовательн ой  органи зац ии 

ознаком лен(а).

Д а т а :______________________ П о д п и с ь _________________________

Д аю  согласи е н а  п рохож ден ие в м ун и ц и п альн ой  общ еобразовательн ой 

органи зации тести рован и я н а  знан ие русского  язы ка, достато чн о е дл я  освоен ия

образовательн ы х  програм м  н ачальн ого  общ его, основн ого  общ его и  средн его общ его 

образован ия, и н остран н ы х граж дан  и  ли ц  без граж дан ства* *

Д а т а :______________________ П о д п и с ь _________________________

*для лиц, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства

Р еш ен и е п рош у направить:

□  на  бум аж н ом  н осителе в ви де расп ечатан н ого  экзем п ляра электронн ого

докум ен та по почте;

□  на  бум аж н ом  н осителе в ви де расп ечатанн ого  экзем п ляра электронн ого

докум ен та в М Ф Ц ;

□  н а  бум аж н ом  н осителе в ви де расп ечатан н ого  эк зем п ляра электронн ого

докум ен та п ри  л и чн ом  обращ ен и и  в  О рганизацию ;

□  в  элек тр он н ой  ф орм е (докум ен т н а  бум аж н ом  н оси теле, п реобразован н ы й  в 

электронн ую  ф орм у  путем  скан и рован ия и ли  ф о тограф и рован и я с обесп ечен ием



м аш и н очитаем ого  расп озн аван и я его рекви зитов) п осредством  эл ектрон н ой  почты ;

□  в эл ектрон н ой  ф орм е п осредством  П ортала Е П Г У .

Д а т а :______________________ П о д п и с ь _________________________

С огласен  н а  обработку  п ерсон альн ы х  дан н ы х и  п ерсон альн ы х  дан н ы х ребен ка 

порядке, устан овлен н ом  законодательством  Р оссий ской  Ф едерации .

Д а т а :______________________  П о д п и с ь _________________________



Приложение №  4 к  приказу 

Управления образования 

Артемовского муниципального округа 

от________ №___________

П ри лож ен и е N° 6

к  А дм и н и стр ати вн ом у  реглам ен ту  

по  п редоставлен и ю  м ун и ц и п альн ой  услуги

Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий) при предоставлении муниципальной услуги

О с н о в а н и е  д л я  

н а ч а л а

а д м и н и с т р а т и в н о  

й  п р о ц е д у р ы

С о д е р ж а н и е

а д м и н и с т р а т и в н ы х  д е й с т в и й

С р о к

в ы п о л н е н и я

а д м и н и с т р а 

т и в н ы х

д е й с т в и й

Д о л ж н о с т н о е  л и ц о , 

о т в е т с т в е н н о е  за  

в ы п о л н е н и е  

а д м и н и с т р а т и в н о г о  

д е й с т в и я

М е с т о  в ы п о л н е н и я  

а д м и н и с т р а т и в н о г о  

д е й с т в и я /  

и с п о л ь з у е м а я  

и н ф о р м а ц и о н н а я  

с и с т е м а

К р и т е р и и  п р и н я т и я  

р е ш е н и я

Р е з у л ь т а т  

а д м и н и с т р а т и в н о г о  

д е й с т в и я , с п о с о б  ф и к с а ц и и

1 2 3 4 5 6 7

Прием и регистрация заявления

П о с т у п л е н и е  

з а я в л е н и я  и  

д о к у м е н т о в  д л я  

п р е д о ст а в л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и  в  

О р г а н и з а ц и ю

п р и е м  и  п р о в е р к а  

к о м п л е к т н о с т и  д о к у м е н т о в  н а  

н ал и ч и е /о тс у тс тв и е  о с н о в а н и й  

д л я  о т к а з а  в  п р е д о с т а в л е н и и  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и , 

п р е д у с м о т р е н н ы х  

п о д р а з д е л о м

« И с ч е р п ы в а ю щ и й  п е р е ч е н ь  

о с н о в а н и й  д л я  о т к а з а  в  п р и е м е  

и  р е г и с т р а ц и и  д о к у м е н т о в , 

н е о б х о д и м ы х  д л я  

п р е д о с т а в л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и »  

А д м и н и с тр а ти в н о го  

р е г л а м е н т а ;

5 р а б о ч и х  

дн ей

д о л ж н о с т н о е  л и ц о

О р г а н и з а ц и и ,

о тв е т с т в е н н о е  за

п р е д о с т а в л е н и е

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и

у п о л н о м о ч е н н ы й

о р г а н /Г И С

1. Р е г и с т р а ц и я  

з а я в л е н и я  и  д о к у м е н т о в  в  

И С  (п р и св оен и е н о м е р а  и  

д а т и р о в а н и е ) ;

2 . Н а з н а ч е н и е  

д о л ж н о с т н о г о  л и ц а , 

от ветствен н о го  за  

п р ед оставл ен и е  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и , 

и  п е р е д а ч а  е м у  

д о к у м е н т о в



в  с л у ч а е  о т с у т с т в и я  о с н о в а н и й  

д л я  о т к а з а  в  п р и е м е  и  

р е г и с т р а ц и и  д о к у м е н т о в  д л я  

п р е д о с т а в л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и , 

р е г и с т р а ц и я  з а я в л е н и я  в  

э л е к т р о н н о й  б а з е  д а н н ы х  п о  

у ч е т у  д о к у м е н т о в /ж у р н а л  е 

у ч е т а  д о к у м е н т о в

1 р а б о ч и й  

д е н ь

д о л ж н о с т н о е  л и ц о  

О р г а н и з а ц и и , 

о т в е т с т в е н н о е  за  

р е г и с т р а ц и ю  

к о р р е с п о н д е н ц и и

О р г а н и з а ц и я /

Г И С

п р о в е р к а  з а я в л е н и я  и  

д о к у м е н т о в , п р е д с т а в л е н н ы х  

д л я  п о л у ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и

д о л ж н о с т н о е  л и ц о

О р г а н и з а ц и и ,

о т в е т с т в е н н о е  за

п р е д о с т а в л е н и е

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и

О р г а н и з а ц и я /

Г И С

н а л и ч и е /о т с у т с т в и е  

о с н о в а н и й  д л я  о т к а з а  в  

п р е д о с т а в л е н и и  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и , 

п р е д у с м о т р е н н ы х  

п о д р а з д е л о м  

« И с ч е р п ы в а ю щ и й  

п е р е ч е н ь  о с н о в а н и й  д л я  

п р и о с т а н о в л е н и я  и л и  

о т к а з а  в  п р е д о с т а в л е н и и  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и »  

А д м и н и с т р а т и в н о г о  

р е г л а м е н т а

И н ф о р м и р о в а н и е  з а я в и т е л я  

о  п р и е м е  з а я в л е н и я  к  

р а с с м о т р е н и ю

и н ф о р м и р о в а н и е  з а я в и т е л я  о 

п р и е м е  з а я в л е н и я  к  

р а с с м о т р е н и ю

Получение сведений и проверка посредством государственных информационных систем (далее -  ГИС) (при наличии)

П а к е т

з а р е г и с т р и р о в а н  

н ы х  д о к у м е н т о в , 

п о с т у п и в ш и х  

д о л ж н о с т н о м у  

л и ц у ,

о т в е т с т в е н н о м у

за

п р е д о с т а в л е н и е

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и

н а п р а в л е н и е

м е ж в е д о м с т в е н н ы х  з а п р о с о в  в  

о р г а н ы  и  о р г а н и з а ц и и , 

у к а з а н н ы е  в

А д м и н и с т р а т и в н о м  р е г л а м е н т е

в д е н ь

р е г и с т р а ц и и  

з а я в л е н и я  и  

д о к у м е н т о в

д о л ж н о с т н о е  л и ц о

О р г а н и з а ц и и ,

о т в е т с т в е н н о е  за

п р е д о с т а в л е н и е

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и

О р г а н и з а ц и я /  Г И С о т с у т с т в и е  д о к у м е н т о в , 

н е о б х о д и м ы х  д л я  

п р е д о с т а в л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и , 

н а х о д я щ и х с я  в  

р а с п о р я ж е н и и  

г о с у д а р с т в е н н ы х  

о р г а н о в  (о р г а н и з а ц и й )

Н а п р а в л е н и е

м е ж в е д о м с т в е н н о г о  за п р о с а  

в  о р г а н ы  (о р г а н и з а ц и и ) , 

п р е д о с т а в л я ю щ и е  

д о к у м е н т ы  (с в е д е н и я ) , 

п р е д у с м о т р е н н ы е  

п о д р а з д е л о м

« И с ч е р п ы в а ю щ и й  п е р е ч е н ь  

д о к у м е н т о в  и  с в е д е н и й , 

н е о б х о д и м ы х  д л я  

п р е д о с т а в л е н и я



м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и , 

к о т о р ы е  н а х о д я т с я  в  

р а с п о р я ж е н и и  

г о с у д а р с т в е н н ы х  о р г а н о в , 

о р г а н о в  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я  и л и  

о р г а н и з а ц и и  

А д м и н и с т р а т и в н о г о  

р е г л а м е н т а , в  т о м  ч и с л е  с  

и с п о л ь з о в а н и е м  Г И С

п о л у ч е н и е  о т в е т о в  н а  

м е ж в е д о м с т в е н н ы е  з а п р о с ы , 

ф о р м и р о в а н и е  п о л н о г о  

к о м п л е к т а  д о к у м е н т о в

д о  2 5  

р а б о ч и х  

д н е й  с о  д н я  

н а п р а в л е н и я  

м е ж в е д о м с т  

в е н н о г о  

з а п р о с а  в  

о р г а н  и л и  

о р г а н и з а ц и ю

9

п р е д о с т а в л я  

ю щ и е  

д о к у м е н т  и  

и н ф о р м а ц и ю  

, е с л и  и н ы е  

с р о к и  н е  

п р е д у с м о т р е  

н ы

ф е д е р а л ь н ы

м

з а к о н о д а т е л  

ь с т в о  и  

з а к о н о д а т е л  

ь с т в о м  

С в е р д л о в с к о  

й  о б л а с т и

д о л ж н о с т н о е  л и ц о

О р г а н и з а ц и и ,

о т в е т с т в е н н о е  за

п р е д о с т а в л е н и е

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и

О р г а н и з а ц и я /Г И С П о л у ч е н и е  д о к у м е н т о в  

(с в е д е н и й ) , н е о б х о д и м ы х  

д л я  п р е д о с т а в л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и



Рассмотрение документов и сведений

П а к е т

з а р е г и с т р и р о в а н  

н ы х  д о к у м е н т о в , 

п о с т у п и в ш и х  

д о л ж н о с т н о м у  

л и ц у

О р г а н и з а ц и и ,

о т в е т с т в е н н о м у

за

п р е д о с т а в л е н и е

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и

п р о в е д е н и е  с о о т в е т с т в и я  

д о к у м е н т о в  и  с в е д е н и й  

т р е б о в а н и я м  н о р м а т и в н ы х  

п р а в о в ы х  а к т о в  

п р е д о с т а в л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

1 р а б о ч и й  

д е н ь

д о л ж н о с т н о е  л и ц о

О р г а н и з а ц и и ,

о т в е т с т в е н н о е  за

п р е д о с т а в л е н и е

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и

У п о л н о м о ч е н н ы й

о р г а н /Г И С

о с н о в а н и я  о т к а з а  в

п р е д о с т а в л е н и и

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и ,

п р е д у с м о т р е н н ы е

п у н к т о м  5 3

А д м и н и с т р а т и в н о г о

р е г л а м е н т а

п р о е к т  р е з у л ь т а т а  

п р е д о с т а в л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  п о  

ф о р м е , п р и в е д е н н о й  в  

п р и л о ж е н и и  №  2  к  

А д м и н и с т р а т и в н о м у  

р е г л а м е н т у

Принятие решения

П р о е к т

р е з у л ь т а т а

п р е д о с т а в л е н и я

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и  п о  ф о р м е

с о г л а с н о

П р и л о ж е н и я м

№  1 и  №  2  к

А д м и н и с т р а т и в н

о м у  р е г л а м е н т у

П р и н я т и е  р е ш е н и я  о 

п р е д о с т а в л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  и л и  о б  

о т к а з е  в  п р е д о с т а в л е н и и  

у с л у г и

Ф о р м и р о в а н и е  р е ш е н и я  о 

п р е д о с т а в л е н и и  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  и л и  о б  

о т к а з е  в  п р е д о с т а в л е н и и  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

3  р а б о ч и х  

д н я

д о л ж н о с т н о е  л и ц о

О р г а н и з а ц и и ,

о т в е т с т в е н н о е  з а

п р е д о с т а в л е н и е

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и ;

Р у к о в о д и т е л ь

О р г а н и з а ц и и  и л и

и н о е

у п о л н о м о ч е н н о е  и м  

л и ц о

О р г а н и з а ц и я /

Г И С

р е з у л ь т а т  п р е д о с т а в л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  п о  

ф о р м е , п р и в е д е н н о й  в  

П р и л о ж е н и я х  №  1 и  №  2  к  

А д м и н и с т р а т и в н о м у  

р е г л а м е н т у , п о д п и с а н н ы й  

р у к о в о д и т е л е м  

О р г а н и з а ц и и  и л и  и н о г о  

у п о л н о м о ч е н н о г о  и м  л и ц а

Выдача результата

Ф о р м и р о в а н и е  и  

р е г и с т р а ц и я  

р е з у л ь т а т а  

м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и , 

у к а з а н н о г о  в  

п о д п у н к т а х  2 - 3  

п у н к т а  26 , 

п у н к т е  2 7

р е г и с т р а ц и я  р е з у л ь т а т а  

п р е д о с т а в л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  и  

н а п р а в л е н и я  е г о  з а я в и т е л ю  в  

з а в и с и м о с т и  о т  с п о с о б а  п о д а ч и  

з а я в л е н и я

п о с л е  

о к о н ч а н и я  

ы  п р и н я т и я  

р е ш е н и я  (в  

о б щ и й  с р о к  

п р е д о с т а в л е  

н и я

м у н и ц и п а л ь  

н о й  у с л у г и

д о л ж н о с т н о е  л и ц о

О р г а н и з а ц и и ,

о т в е т с т в е н н о е  за

п р е д о с т а в л е н и е

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и

О р г а н и з а ц и я /

Г И С

в н е с е н и е  с в е д е н и й  о 

к о н е ч н о м  р е з у л ь т а т е  

п р е д о с т а в л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и



А д м и н и с т р а т и в н  

о го  р е г л а м е н т а

н е

в к л ю ч а е т с я )

Н а п р а в л е н и е  в

м н о г о ф у н к ц и о н а л ь н ы й  ц е н т р  

р е з у л ь т а т а  м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и , С к а з а н н о г о  в  

п о д р а з д е л е  « О п и с а н и е  

р е з у л ь т а т а  п р е д о с т а в л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и »  

А д м и н и с т р а т и в н о г о  

р е г л а м е н т а , в  ф о р м е  

э л е к т р о н н о г о  д о к у м е н т а , 

п о д п и с а н н о г о  у с и л е н н о й  

к в а л и ф и ц и р о в а н н о  й  

э л е к т р о н н о й  п о д п и с ь ю  

у п о л н о м о ч е н н о г о  

д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  

У п о л н о м о ч е н н о г о  о р г а н а

в  с р о к и ,

у с т а н о в л е н н

ы е

с о г л а ш е н и е  

м  о

в з а и м о д е й с т  

в и и  м е ж д у  

О р г а н и з а ц и е  

й  и  М Ф Ц

д о л ж н о с т н о е  л и ц о

О р г а н и з а ц и и ,

о т в е т с т в е н н о е  за

п р е д о с т а в л е н и е

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и

У п о л н о м о ч е н н ы й  

о р г а н /А И С  М Ф Ц о

У к а з а н и е  з а я в и т е л е м  в  

з а я в л е н и и  с п о с о б а  

в ы д а ч и  р е з у л ь т а т а  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  в  

М Ф Ц , а  т а к ж е  п о д а ч а  

з а я в л е н и я  ч е р е з  М Ф Ц

в ы д а ч а  р е з у л ь т а т а  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  

з а я в и т е л ю  в  ф о р м е , в  

з а в и с и м о с т и  о т  с п о с о б а  

п о д а ч и  за я в л е н и я ; 

в н е с е н и е  с в е д е н и й  в 

Г И С /ж у р н а л  р е г и с т р а ц и и  

р е ш е н и й  о  в ы д а ч е  

р е з у л ь т а т а  м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и

Внесение результата муниципальной услуги в реестр решений

Ф о р м и р о в а н и е  и

р е г и с т р а ц и я

р е з у л ь т а т а

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и ,

у к а з а н н о г о  в

п о д р а з д е л е

« О п и с а н и е

р е з у л ь т а т а

п р е д о с т а в л е н и я

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и »

А д м и н и с т р а т и в н  

о г о  р е г л а м е н т а , в  

ф о р м е

э л е к т р о н н о г о  

д о к у м е н т а  в  Г И С

В н е с е н и е  с в е д е н и й  о  

р е з у л ь т а т е  п р е д о с т а в л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и , 

у к а з а н н о м  в  п о д р а з д е л е  

« О п и с а н и е  р е з у л ь т а т а  

п р е д о с т а в л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и »  

А д м и н и с т р а т и в н о г о  

р е г л а м е н т а , 

в  р е е с т р  р е ш е н и й

1 р а б о ч и й  

д е н ь

Д о л ж н о с т н о е  л и ц о

О р г а н и з а ц и и ,

о т в е т с т в е н н о е  за

п р е д о с т а в л е н и е

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и

Г И С Р е з у л ь т а т  п р е д о с т а в л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у ги , 

у к а з а н н ы й  в  п о д р а з д е л е  

« О п и с а н и е  р е з у л ь т а т а  

п р е д о с т а в л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и »  

А д м и н и с т р а т и в н о г о  

р е г л а м е н т а , в н е с е н  в  р е е с т р



Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий) при предоставлении муниципальной услуги 

______________ ______________________ ___________ ______через Портал___________ ___________________ _______________________

О с н о в а н и е  д л я  

н а ч а л а

а д м и н и с т р а т и в н  

о й  п р о ц е д у р ы

С о д е р ж а н и е

а д м и н и с т р а т и в н ы х

д е й с т в и й

С р о к

в ы п о л н е н и я

а д м и н и с т р а

т и в н ы х

д е й с т в и й

Д о л ж н о с т н о е

л и ц о ,

о т в е т с т в е н н о е  з а  

в ы п о л н е н и е  

а д м и н и с т р а т и в н о г  

о  д е й с т в и я

М е с т о  

в ы п о л н е н и я  

а д м и н и  с т р а т  

и в н о г о  

д е й с т в и я /  

и с п о л ь з у е м а  

я

и н ф о р м а ц и о  

и н а я  с и с т е м а

К р и т е р и и  п р и н я т и я  

р е ш е н и я

Р е з у л ь т а т

а д м и н и с т р а т и в н о г о  

д е й с т в и я , с п о с о б  ф и к с а ц и и

1 2 3 4 5 6 7

Прием и регистрация заявления

П о с т у п л е н и е  

з а я в л е н и я  в  

У п о л н о м о ч е н н ы  

й  о р г а н

п р и е м  з а я в л е н и я  в  

У п о л н о м о ч е н н о м  о р г а н е  

(п р и с в о е н и е  н о м е р а  и  

д а т и р о в а н и е )  п р и  

н а п р а в л е н и и  з а я в л е н и я  

п о с р е д с т в о м  П о р т а л а  

к о п и и  д о к у м е н т о в  н е  

п р и к р е п л я ю т с я

1 р а б о ч и й  

д е н ь

д о л ж н о с т н о е  л и ц о  

У п о л н о м о ч е н н о г о  

о р г а н а ,

о т в е т с т в е н н о е  з а  

п р и е м  и  

р е г и с т р а ц и ю  

з а я в л е н и я

У п о л н о м о ч е

н н ы й

о р г а н /Г И С

з а р е г и с т р и р о в а н н о е

з а я в л е н и е

У в е д о м л е н и е  З а я в и т е л я  о 

п р и е м е  и  р е г и с т р а ц и и  

з а я в л е н и я

н а п р а в л е н н о е  З а я в и т е л ю  

у в е д о м л е н и е  о  п р и е м е  и  

р е г и с т р а ц и и  з а я в л е н и я  в  

л и ч н ы й  к а б и н е т  н а  П о р т а л е

П е р е д а ч а  з а я в л е н и я  в  

О р г а н и з а ц и ю

н а п р а в л е н н о е  в  

О р г а н и з а ц и ю  з а я в л е н и е

Рассмотрение заявления и дополнительных документов

П о с т у п л е н и е  

з а я в л е н и я  в  

О р г а н и з а ц и ю

Р а с с м о т р е н и е

з а я в л е н и я

О т в е т с т в е н н о е

л и ц о

О б р а з о в а т е л

ь н а я

о р г а н и з а ц и я

Г И С



о с у щ е с т в л е н и е  п р о в е р к и  

з а я в л е н и я  н а  

с о о т в е т с т в и е  

т р е б о в а н и я м  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  и  

о с н о в а н и й  д л я  е е  

п р е д о с т а в л е н и я

Г И С н а п р а в л е н н о е  з а я в и т е л ю  

у в е д о м л е н и е  о 

н е о б х о д и м о с т и  

п р е д о с т а в и т ь  о р и г и н а л ы  

д о к у м е н т о в , и н ф о р м а ц и я  о 

к о т о р ы х  п р е д с т а в л е н а  в  

з а я в л е н и и  н а  о к а з а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и , а  

т а к ж е  у к а з а н и е  с р о к о в  

п р е д о с т а в л е н и я  о р и г и н а л о в

П р и  н а л и ч и и  

о с н о в а н и й  -  о т к а з  в  

п р е д о с т а в л е н и и  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

о с н о в а н и я  д л я  о т к а з а , 

п р е д у с м о т р е н н ы е  

п у н к т о м  5 2  и  5 3  

а д м и н и с т р а т и в н о г о  

р е г л а м е н т а

Н а п р а в л е н н о е  з а я в и т е л ю  

у в е д о м л е н и е  о б  о т к а з е  в  

п р е д о с т а в л е н и и  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  в  

л и ч н ы й  к а б и н е т  н а  П о р т а л е

П р е д о с т а в л е н и е

о р и г и н а л о в

д о к у м е н т о в

з а я в и т е л е м

п о с л е

н а п р а в л е н и я

п р и г л а ш е н и я

о б р а з о в а т е л ь н о й

п р и е м  и  п р о в е р к а  

к о м п л е к т н о с т и  

д о к у м е н т о в  н а  

н а л и ч и е /о т с у т с т в и е  

о с н о в а н и й  д л я  о т к а з а  в  

п р е д о с т а в л е н и и  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и , 

п р е д у с м о т р е н н ы х

5  р а б о ч и х  

д н е й

2 5  р а б о ч и х  

д н е й

О б р а з о в а т е л

ь н а я

о р г а н и з а ц и я /

Г И С

н а п р а в л е н н о е  З а я в и т е л ю  

у в е д о м л е н и е  о  п р и е м е  

д о к у м е н т о в  в  л и ч н ы й  

к а б и н е т  н а  П о р т а л е

о р г а н и з а ц и е й п о д р а з д е л о м  

« И с ч е р п ы в а ю щ и й  

п е р е ч е н ь  о с н о в а н и й  д л я  

о т к а з а  в  п р и е м е  и  

р е г и с т р а ц и и  д о к у м е н т о в , 

н е о б х о д и м ы х  д л я  

п р е д о с т а в л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и »  

А д м и н и с т р а т и в н о г о  

р е г л а м е н т а

в  с л у ч а е  н а л и ч и я  

о с н о в а н и й  в  о т к а з е

в  п р е д о с т а в л е н и и  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  и л и  

н е я в к и  з а я в и т е л я  в  

у с т а н о в л е н н ы й  

о б р а з о в а т е л ь н о й  

о р г а н и з а ц и е й  с р о к , 

н а п р а в л е н и е  у в е д о м л е н и я  в  

л и ч н ы й  к а б и н е т  н а  П о р т а л е



Н а п р а в л е н и е  

м у н и ц и п а л ь н о й  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о й  

о р г а н и з а ц и е й  р е б е н к а  

я в л я ю щ е г о с я  

и н о с т р а н н ы м  

г р а ж д а н и н о м  и л и  л и ц о м  

б е з  г р а ж д а н с т в а  н а  

п р о х о ж д е н и е  

т е с т и р о в а н и я  н а  з н а н и е  

р у с с к о г о  я з ы к а , 

д о с т а т о ч н о е  д л я  

о с в о е н и я  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  

п р о г р а м м  н а ч а л ь н о г о  

о б щ е г о , о с н о в н о г о  

о б щ е г о  и  с р е д н е г о  

о б щ е г о  о б р а з о в а н и я , 

и н о с т р а н н ы х  г р а ж д а н  и  

л и ц  б е з  г р а ж д а н с т в а

О б р а з о в а т е л

ь н а я

о р г а н и з а ц и я /

Г И С

О б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  

о р г а н и з а ц и я  п о с л е  

п о л у ч е н и я  р е з у л ь т а т о в  

т е с т и р о в а н и я  о т  П у н к т а  

п р о в е д е н и я  т е с т и р о в а н и я  

н а п р а в л я е т  и х  з а я в и т е л ю

Принятие решения

П р и н я т и е  

р е ш е н и я  о 

п р и е м е  н а  

о б у ч е н и е  п о  

з а я в л е н и ю  и л и  

м о т и в и р о в а н н ы  

й  о т к а з  в  

с о о т в е т с т в и и  с 

п у н к т о м  5 3  

н а с т о я щ е г о  

А д м и н и с т р а т и в н  

о г о  р е г л а м е н т а

ф о р м и р о в а н и е  п р о е к т а  

р а с п о р я д и т е л ь н о г о  а к т а  о 

п р и е м е  н а  о б у ч е н и е

Н е  п о з д н е е  

д н я

о к о н ч а н и я

п р и е м а

з а я в л е н и й

О р г а н и з а ц и я Г И С в  с о о т в е т с т в и и  с

п о д р а з д е л о м

« О п и с а н и е  р е з у л ь т а т а

п р е д о с т а в л е н и я

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и »

п р о е к т  р а с п о р я д и т е л ь н о г о  

а к т а  о  п р и е м е  н а  о б у ч е н и е  

и л и  м о т и в и р о в а н н ы й  о т к а з  

в  с о о т в е т с т в и и  с  п у н к т о м  

4 8  н а с т о я щ е г о  

А д м и н и с т р а т и в н о г о  

р е г л а м е н т а

Предоставление результата

И з д а н и е  

р а с п о р я д и т е л ь н  

о г о  а к т а  о

н а п р а в л е н и е  

у в е д о м л е н и я  о  п р и н я т о м  

р е ш е н и и  в  л и ч н ы й

н е  б о л е е  3 -х  

р а б о ч и х  

д н е й  с

О р г а н и з а ц и я О р г а н и з а ц и я /

Г И С

н а п р а в л е н и е  у в е д о м л е н и я  в  

л и ч н ы й  к а б и н е т  з а я в и т е л я  

р е з у л ь т а т  п р е д о с т а в л е н и я



п р и е м е  н а  

о б у ч е н и е

к а б и н е т  з а я в и т е л я  н а  

П о р т а л е

м о м е н т а

и з д а н и я

р а с п о р я д и т

е л ь н о г о

а к т а

у с л у г и :  р е ш е н и е  о  п р и е м е  

н а  о б у ч е н и е  и  р е к в и з и т ы  

р а с п о р я д и т е л ь н о г о  а к т а  

и л и  м о т и в и р о в а н н ы й  о т к а з  

в  п р и е м е  н а  о б у ч е н и е



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-31T11:22:45+0500




